
1) Bonaccini Stefano Presidente

2) Schlein Elena Ethel Vicepresidente

3) Calvano Paolo Assessore

4) Colla Vincenzo Assessore

5) Corsini Andrea Assessore

6) Donini Raffaele Assessore

7) Felicori Mauro Assessore

8) Mammi Alessio Assessore

9) Priolo Irene Assessore

10) Salomoni Paola Assessore

Delibera Num. 1916 del 21/12/2020

Questo lunedì 21 del mese di dicembre

dell' anno 2020 video conferenza

APPROVAZIONE DELL'OFFERTA DI PERCORSI DI IEFP PER LA QUALIFICA
PROFESSIONALE PER L'A.S. 2021/2022 REALIZZATI DAGLI ENTI DI
FORMAZIONE PROFESSIONALE - DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE  N.
1789/2020

Oggetto:

GIUNTA REGIONALE

si è riunita in

la Giunta regionale con l'intervento dei Signori:

Corsini Andrea

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

Seduta Num. 50

Struttura proponente:

GPG/2020/2070 del 17/12/2020Proposta:

SERVIZIO PROGRAMMAZIONE DELLE POLITICHE DELL'ISTRUZIONE,
DELLA FORMAZIONE, DEL LAVORO E DELLA CONOSCENZA
DIREZIONE GENERALE ECONOMIA DELLA CONOSCENZA, DEL LAVORO E
DELL'IMPRESA

Assessorato proponente: ASSESSORE ALLO SVILUPPO ECONOMICO E GREEN ECONOMY,
LAVORO, FORMAZIONE

Funge da Segretario l'Assessore:

Iter di approvazione previsto: Delibera ordinaria

Responsabile del procedimento: Francesca Bergamini

pagina 1 di 17



LA GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA

Viste le Leggi Regionali:

 n.  12  del  30  giugno  2003,  “Norme  per  l’uguaglianza  delle
opportunità di accesso al sapere, per ognuno e per tutto l’arco
della vita, attraverso il rafforzamento dell’istruzione e della
formazione  professionale,  anche  in  integrazione  tra  loro”  e
ss.mm.ii.;

 n.  5  del  30  giugno  2011,  “Disciplina  del  sistema  regionale
dell’istruzione e formazione professionale” e s.m.i.;

 n.  13  del  30  luglio  2015,  “Riforma  del  sistema  di  governo
regionale  e  locale  e  disposizioni  su  Città  metropolitana  di
Bologna, Province, Comuni e loro Unioni” ss.mm.ii.;

Visti in particolare:

 il D.lgs. 17 ottobre 2005, n. 226, recante "Norme generali e
livelli essenziali delle prestazioni relativi al secondo ciclo
del  sistema  educativo  di  istruzione  e  formazione,  a  norma
dell'articolo  2  della  legge  28  marzo  2003,  n.  53",  con
particolare  riferimento  alla  disciplina  dei  percorsi  di
Istruzione e Formazione Professionale contenuta nel Capo III;

 gli Accordi in Conferenza Stato-Regioni e Province autonome di
Trento  e  Bolzano  del  27  luglio  2011  e  del  19  gennaio  2012
relativi alla definizione delle aree professionali e alle figure
nazionali di riferimento dei percorsi di istruzione e formazione
professionale  (Repertorio  nazionale  qualifiche  triennali  e
diplomi quadriennali nazionali);

 l’Accordo 18 dicembre 2019 fra le Regioni e le Province Autonome
di  Trento e  Bolzano relativo  alla tabella  di confluenza  tra
qualifiche  e  diplomi  professionali  e  per  l’assunzione  delle
dimensioni  personali,  sociali,  di  apprendimento  e
imprenditoriali  nell’ambito  dei  percorsi  di  istruzione  e
formazione professionale. Repertorio Atti n.19/210/CR10/C9;

 il Decreto interministeriale 7 luglio 2020, n. 56 – Recepimento
dell’Accordo in Conferenza tra Stato, Regioni e PP.AA. di Trento
e Bolzano, del 1° agosto 2019, Rep. Atti 155/CSR, riguardante
l’integrazione  e  la  modifica  del  Repertorio  Nazionale  delle
figure nazionali di riferimento per le qualifiche e i diplomi
professionali, l’aggiornamento degli standard minimi formativi
relativi alle competenze di base e dei modelli di attestazione
intermedia e finale dei percorsi di IeFP, di cui all’Accordo in
Conferenza Stato-Regioni del 27 luglio 2011;

Viste le Deliberazioni dell’Assemblea legislativa:

 n. 163/2014 “Programma Operativo della Regione Emilia-Romagna.
Fondo Sociale Europeo 2014/2020. (Proposta della Giunta regiona-
le del 28/04/2014, n. 559)”;

Testo dell'atto

pagina 2 di 17



 n. 75/2016 “Programma triennale delle politiche formative e per
il lavoro – (Proposta della Giunta regionale in data 12 maggio
2016, n. 646)”;

 n. 190/2018 “Programmazione triennale in materia di offerta di
percorsi di istruzione e formazione professionale aa.ss. 2019/20
2020/21 e 2021/22 (Proposta della Giunta regionale in data 26
novembre 2018, n. 2016)”;

 n. 210/2019 “Indirizzi regionali per la programmazione territo-
riale in materia di offerta di istruzione e di rete scolastica
per gli aa.ss. 2020/2021 e seguenti ai sensi della L.R. n. 12
del 2003 - (Delibera di Giunta n. 753 del 20 maggio 2019)”; 

Richiamato, inoltre, l’art. 31 della L.R. n. 13/2019 che al
comma  1  stabilisce  che  “Il  Programma  triennale  delle  politiche
formative e per il lavoro, in attuazione dell'articolo 44, comma
1,  della  Legge  regionale  n.  12  del  2003,  è  prorogato  fino
all'approvazione  del  nuovo  programma  da  parte  dell'Assemblea
legislativa”;

Richiamata,  in  particolare,  la  propria  deliberazione  n.
1778/2020  “Approvazione  della  correlazione  tra  le  qualifiche
professionali regionali e le figure nazionali di operatore e di
tecnico di riferimento per le qualifiche e i diplomi professionali
della IeFP, di cui all’Accordo in Conferenza Stato-Regioni n. 155
del 1° agosto 2019. Approvazione delle confluenze delle qualifiche
regionali di operatore di 3° liv. EQF a quelle di tecnico di 4°
liv. EQF per i percorsi di IeFP”;

Vista inoltre la determinazione dirigenziale n. 17483/2020 “Ag-
giornamento elenco degli organismi accreditati di cui alla deter-
mina dirigenziale n. 8722 del 25 maggio 2020 e dell'elenco degli
organismi accreditati per l'obbligo d'istruzione ai sensi della
DGR 2046/2010 e per l'ambito dello spettacolo”;

Viste infine le proprie deliberazioni:

 n. 2059/2018 “Approvazione Invito per la selezione degli enti di
formazione professionali accreditati attuatori e della relativa
offerta  di  qualifiche  professionali  -  Sistema  regionale  di
istruzione  e  formazione  professionale  aa.ss.  2019/2020,
2020/2021, 2021/2022”;

 n.  705/2019  “Percorsi  di  IeFP  cui  alla  L.R.  n.  5/2011:
Approvazione delle candidature presentate in risposta all'invito
di cui alla DGR 470/2019 e approvazione dell'offerta di percorsi
di IeFP per aa.ss. 2019/2020, 2020/2021 e 2021/2022 a modifica e
integrazione di quanto previsto dalla DGR. 191/2019”;

 n.  2407/2019  “Sistema  di  IeFP  di  cui  alla  L.R.  n.  5/2011:
approvazione dell'offerta di percorsi per gli aa.ss. 2020/2021 e
2021/2022 realizzati dagli Enti di formazione professionale -
aggiornamento delibera di Giunta regionale n. 2390/2019”;

pagina 3 di 17



Richiamata,  in  particolare,  la  propria  deliberazione  n.
1789/2020 “Offerta di IeFP per il conseguimento di una qualifica
professionale - Richiesta agli Enti di formazione professionale
accreditati  dell'impegno  alla  realizzazione  a.s.  2021/2022  in
coerenza a quanto disposto dalle delibere di Giunta regionale n.
2047/2019 e n. 1778/2020” con la quale:

- si  è  previsto  che,  a  partire  dall’a.s.  2021/2022,  l’offerta
formativa  di  IeFP  dovrà  avere  a  riferimento  le  qualifiche
professionali  del  Repertorio  regionale  correlate  -  con  la
propria  deliberazione  n.  1778/2020 -  alle  qualifiche  del
Repertorio nazionale di cui all’Accordo in Conferenza tra Stato,
Regioni e PP.AA. di Trento e Bolzano, del 1° agosto 2019; 

- si  è  previsto  che  gli  Enti  di  Formazione  professionale
accreditati  potranno  realizzare  nell’a.s.  2021/2022,  per
ciascuna sede accreditata e nel rispetto del numero massimo di
percorsi, le qualifiche professionali come da tabella di cui
all’allegato B), parte integrante e sostanziale della stessa; 

Dato  atto  che  con  la  sopracitata  propria  deliberazione  n.
1789/2020 si è previsto inoltre:

- che  gli  Enti  di  Formazione  Professionale  potranno  presentare
richiesta di rideterminazione per l’a.s. 2021/2022 dell’offerta
formativa approvata con la propria deliberazione n. 2407/2019,
richiedendo variazioni che, con riferimento alle singole sedi,
mantengano invariato il numero totale di percorsi attivabili e
che prevedano l’attivazione di una qualifica già approvata nella
stessa sede ma non riferita all’a.s. 2021/2022 o la modifica del
numero  di  percorsi  per  ciascuna  qualifica,  specificando  le
motivazioni;

- che gli Enti di Formazione accreditati dovranno trasmettere al
Servizio “Programmazione delle politiche dell'istruzione, della
formazione, del lavoro e della conoscenza” secondo le modalità
in  essa  previste  ed  entro  il  15  dicembre  2020,  l’impegno  a
realizzare  i  percorsi  di  IeFP  nell’a.s.  2021/2022  per  il
conseguimento  di  una  qualifica  professionale,  in  coerenza  a
quanto previsto dall’allegato B), parte integrante e sostanziale
della stessa;

- che  le  dichiarazioni  di  impegno  saranno  oggetto  di  verifica
formale di corrispondenza e coerenza rispetto all’allegato B),
parte integrante e sostanziale della stessa, svolta dal Servizio
“Programmazione  delle  politiche  dell'istruzione,  della
formazione, del lavoro e della conoscenza”;

Dato  atto  che  in  risposta  a  quanto  previsto  dalla  propria
sopracitata  deliberazione  n.  1789/2020,  nelle  modalità  in  essa
previste  e  alla  data  del  15/12/2020,  sono  pervenute  n.  40
dichiarazioni di impegno da parte di tutti gli Enti di formazione
professionale  selezionati  per  la  realizzazione  dell’offerta  di
IeFP  di  cui  all’Invito  approvato  con  propria  deliberazione  n.

pagina 4 di 17



2059/2018  e  ss.mm.ii.  per  il  conseguimento  di  una  qualifica
professionale a.s. 2021/2022; 

Preso  atto  che  il  Servizio  “Programmazione  delle  politiche
dell'istruzione, della formazione, del lavoro e della conoscenza”
ha effettuato, in riferimento alle n. 40 dichiarazioni di impegno,
la  verifica  formale  di  corrispondenza  e  coerenza  rispetto
all’allegato B), parte integrante e sostanziale della sopracitata
propria  deliberazione  n.  1789/2020  e  le  stesse  sono  risultate
coerenti; 

Ritenuto, quindi, con il presente provvedimento, in attuazione
della già citata propria deliberazione n. 1789/2020 e di quanto
sopra esposto, di approvare l’offerta potenziale dei percorsi di
IeFP per l’a.s. 2021/2022 comprensiva, con riferimento a ciascuna
qualifica  del  Repertorio  di  cui  alla  propria  deliberazione  n.
1778/2020, per ciascun Ente e per ciascuna sede accreditata del
numero massimo di percorsi attivabili, come da Allegato 1), parte
integrante e sostanziale del presente atto;

Visti:

- il D. Lgs.14 marzo 2013, n. 33 e succ.mod., recante “Riordino
della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni
da parte delle pubbliche amministrazioni.”;

- la propria deliberazione n. 83 del 21 gennaio 2020 “Approvazione
Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della traspa-
renza 2020 -2022” ed in particolare l’allegato D “Direttiva di
indirizzi interpretativi per l'applicazione degli obblighi di
pubblicazione previsti dal d.lgs. n. 33 del 2013. Attuazione del
piano triennale di prevenzione della corruzione 2020-2022”;

Richiamata altresì la Legge regionale n. 43/2001 recante “Testo
unico in materia di organizzazione e di rapporti di lavoro nella
Regione Emilia-Romagna” ss.mm.ii.;

   Viste le proprie deliberazioni:

- n. 2416/2008 “Indirizzi in ordine alle relazioni organizzative e
funzionali tra le strutture e sull’esercizio delle funzioni di-
rigenziali. Adempimenti conseguenti alla delibera 999/2008. Ade-
guamento  e  aggiornamento  della  delibera  n.  450/2007”  e
ss.mm.ii., per quanto applicabile; 

- n. 56/2016 “Affidamento degli incarichi di Direttore Generale
della Giunta regionale dell'art.43 della L.R.43/2001”;

- n. 270/2016 “Attuazione prima fase della riorganizzazione avvia-
ta con delibera 2189/2015”; 

- n. 622/2016 “Attuazione seconda fase della riorganizzazione av-
viata con delibera 2189/2015”; 

- n. 1107/2016 “Integrazione delle declaratorie delle strutture
organizzative della giunta regionale a seguito dell'implementa-

pagina 5 di 17



zione della seconda fase della riorganizzazione avviata con de-
libera 2189/2015”; 

- n. 468/2017 “Il sistema dei controlli interni nella Regione Emi-
lia-Romagna”; 

- n.87/2017 "Assunzione dei vincitori delle selezioni pubbliche
per  il  conferimento  di  incarichi  dirigenziali,  ai  sensi
dell'art.18  della  L.R.  43/2011,  presso  la  Direzione  Generale
Economia della Conoscenza, del Lavoro e dell'Impresa";

- n. 1059/2018 "Approvazione degli incarichi dirigenziali rinnova-
ti e conferiti nell'ambito delle Direzioni generali, Agenzie e
Istituti e nomina del Responsabile della Prevenzione della Cor-
ruzione e della Trasparenza (RPCT), del Responsabile dell'Ana-
grafe per la Stazione Appaltante (RASA) e del Responsabile della
Protezione dei Dati (DPO)";

- n. 733/2020 “Piano dei fabbisogni di personale per il triennio
2019/2021. Proroga degli incarichi dei direttori generali e dei
direttori di Agenzia e Istituto in scadenza il 30/06/2020 per
consentire una valutazione d'impatto sull'organizzazione regio-
nale del programma di mandato alla luce degli effetti dell'emer-
genza COVID-19. Approvazione”;

Viste,  altresì,  le  circolari  del  Capo  di  Gabinetto  del
Presidente della Giunta regionale PG/2017/0660476 del 13 ottobre
2017  e  PG/2017/0779385  del  21  dicembre  2017  relative  ad
indicazioni  procedurali  per  rendere  operativo  il  sistema  dei
controlli  interni  predisposto  in  attuazione  della  propria
deliberazione n. 468/2017;

Richiamata  la  determinazione  dirigenziale  n.  1174/2017
"Conferimento  di  incarichi  dirigenziali  presso  la  Direzione
Generale Economia della Conoscenza, del Lavoro e dell'Impresa";

Dato atto che il responsabile del procedimento ha dichiarato di
non  trovarsi  in  situazione  di  conflitto,  anche  potenziale,  di
interessi; 

Dato atto dei pareri allegati;

Su proposta dell’Assessore competente per materia;

A voti unanimi e palesi

DELIBERA

per  le  motivazioni  espresse  in  premessa  e  qui  integralmente
richiamate:

1. di  approvare,  in  attuazione  della  sopracitata  propria
deliberazione n. 1789/2020, l’offerta potenziale dei percorsi
di  IeFP  per  l’a.s.  2021/2022  comprensiva,  con  riferimento  a
ciascuna  qualifica  del  Repertorio  di  cui  alla  propria
deliberazione  n.  1778/2020,  per  ciascun  Ente  e  per  ciascuna
sede  accreditata  del  numero  massimo  di  percorsi  attivabili,

pagina 6 di 17



come  da  Allegato  1),  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente atto;

2. di dare atto che l’offerta di IeFP a.s. 2021/2022 approvata in
esito al presente atto e realizzata dagli Enti di Formazione
Professionale accreditati, nella coerenza e applicazione delle
disposizioni regionali vigenti, sarà finanziata a valere sulle
risorse comunitarie di cui al Programma Operativo Fondo Sociale
Europeo 2014–2020, Asse I Occupazione Priorità di investimento
8.2 o su risorse nazionali di cui alla Legge 144/1999 o altre
risorse nazionali e regionali che si rendessero disponibili;

3. di prevedere che il Responsabile del Servizio “Programmazione
delle politiche dell'istruzione, della formazione, del lavoro e
della conoscenza” provvederà, entro il 20 luglio, a richiedere
agli  Enti  di  formazione  professionale  accreditati  la
presentazione  delle  operazioni  e  la  relativa  richiesta  di
finanziamento per rendere disponibile l’offerta formativa per
l'a.s.  2021/2022  di  cui  all'Allegato  1),  parte  integrante  e
sostanziale al presente atto;

4. di  dare  atto  infine  che,  per  quanto  previsto  in  materia  di
pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni,  si
provvederà  alle  pubblicazioni  ai  sensi  delle  disposizioni
normative  ed  amministrative  richiamate  in  parte  narrativa,
inclusa la pubblicazione ulteriore prevista dal piano triennale
di prevenzione della corruzione, ai sensi dell'art.7 bis, comma
3, del D.lgs. n. 33 del 2013 e ss.mm.ii.;

5. di pubblicare altresì la presente deliberazione, nel Bollettino
Ufficiale della Regione Emilia-Romagna Telematico e sul sito
http://formazionelavoro.regione.emilia-romagna.it.

pagina 7 di 17



REGIONE EMILIA-ROMAGNA

Allegato 1)

OFFERTA POTENZIALE DEI PERCORSI DI IeFP A.S. 2021/2022 

PER L’ACQUISIZIONE DI UNA QUALIFICA PROFESSIONALE 

PRESSO GLI ENTI DI FORMAZIONE PROFESSIONALE ACCREDITATI

in attuazione della Delibera di Giunta Regionale n. 1789 del 30/11/2020

Allegato parte integrante - 1

pagina 8 di 17



Qualifica cod. 

org.

Ente cod. 

sede

Denominazione sede Indirizzo Comune Pr. 2021-22 

OPERATORE ALLE VENDITE 222 EN.A.I.P. DELLA PROVINCIA DI PIACENZA 1 En.A.I.P. della Provincia di Piacenza Via S.Bartolomeo, 48a Piacenza PC 1

OPERATORE ALLE VENDITE 260 IAL Innovazione Apprendimento Lavoro Emilia Romagna S.r.l. 

Impresa Sociale

9 Agenzia Formativa di Modena - Sede di 

Modena

Via Rainusso, 138n Modena MO 2

OPERATORE ALLE VENDITE 581 CEFAL Emilia Romagna Società Cooperativa 1 C.E.F.A.L. - BOLOGNA Soc. Coop. A R.L. Via Nazionale Toscana, 1 San Lazzaro di 

Savena

BO 1

OPERATORE ALLE VENDITE 581 CEFAL Emilia Romagna Società Cooperativa 2 CEFAL FAENZA Via Severoli ,12 Faenza RA 1

OPERATORE ALLE VENDITE 628 Opere Sacro Cuore F.P. - A.C.A. 1 Associazione "Opere Sacro Cuore F.P. - 

A.C.A"

Corso Garibaldi, 65 Lugo RA 1

OPERATORE ALLE VENDITE 742 OSFIN - F.P. OPERA SAN FILIPPO NERI - FORMAZIONE 

PROFESSIONALE

1 ASSOCIAZIONE OSFIN Via Mantegazza, 8 Rimini RN 1

OPERATORE ALLE VENDITE 837 C.I.O.F.S. - F.P. EMILIA ROMAGNA 1 Sede Ciofs Fp Emilia Romagna Via Jacopo Della Quercia   4 Bologna BO 1

OPERATORE ALLE VENDITE 837 C.I.O.F.S. - F.P. EMILIA ROMAGNA 3 CIOFS-FP/ER Via G. B. Venturi  142 Bibbiano RE 1

OPERATORE ALLE VENDITE 837 C.I.O.F.S. - F.P. EMILIA ROMAGNA 4 CIOFS - FP/ER Piazzale San Benedetto, 1 Parma PR 1

OPERATORE ALLE VENDITE 837 C.I.O.F.S. - F.P. EMILIA ROMAGNA 5 CIOFS- FP/ER  IMOLA Via Pirandello, 12 Imola BO 1

OPERATORE ALLE VENDITE 2230 Centro Studi Opera Don Calabria 1 CENTRO STUDI OPERA DON CALABRIA - 

CITTA' DEL RAGAZZO

Viale Don Calabria,13 Ferrara FE 1

OPERATORE ALLE VENDITE 2230 Centro Studi Opera Don Calabria 2 CENTRO STUDI OPERA DON CALABRIA - 

SEDE DI CENTO

Via Della Canapa, 14 Cento FE 1

OPERATORE ALLE VENDITE 8075 ENGIM EMILIA ROMAGNA 1 CFP ENGIM Ravenna Via Punta Stilo, 59 Ravenna RA 1

OPERATORE ALLE VENDITE 8650 OFICINA IMPRESA SOCIALE S.R.L 1 Oficina Impresa Sociale S.r.L. Via Scipione dal Ferro, 4 Bologna BO 1

OPERATORE AMMINISTRATIVO-SEGRETARIALE 581 CEFAL Emilia Romagna Società Cooperativa 1 C.E.F.A.L. - BOLOGNA Soc. Coop. A R.L. Via Nazionale Toscana, 1 San Lazzaro di 

Savena

BO 1

OPERATORE AMMINISTRATIVO-SEGRETARIALE 1053 ENAC - EMILIA ROMAGNA 3 ENAC EMILIA ROMAGNA Via Gobetti, 2 Fidenza PR 1

OPERATORE DEL LEGNO 600 Associazione CNOS/FAP Regione Emilia-Romagna 4 ASS. CNOS-FAP RER SEDE SAN 

LAZZARO DI SAVENA-CASTEL DE' BRITTI

Via Idice, 27 San Lazzaro di 

Savena

BO 1

OPERATORE DEL LEGNO 3759 E.N.F.A.P. Emilia-Romagna - Ente per la Formazione e 

l'Addestramento Professionale

3 ENFAP ER - SPORTELLO FORMATIVO DI 

FORLI'-CESENA

Viale Della Libertà, 1 Forlì FC 1

OPERATORE DELL’ACCONCIATURA 206 ECIPAR di Parma Soc. Consortile a r.l. 1 Ecipar di Parma Scarl Via G. e G.Sicuri, 44a Parma PR

OPERATORE TRATTAMENTI ESTETICI 206 ECIPAR di Parma Soc. Consortile a r.l. 1 Ecipar di Parma Scarl Via G. e G.Sicuri, 44a Parma PR

OPERATORE DELL’ACCONCIATURA 210 ECIPAR Soc. Cons. a R.L. 4 ECIPAR Soc. Cons. a R.L. Via Marecchiese, 156 Rimini RN

OPERATORE TRATTAMENTI ESTETICI 210 ECIPAR Soc. Cons. a R.L. 4 ECIPAR Soc. Cons. a R.L. Via Marecchiese, 156 Rimini RN

OPERATORE DELL’ACCONCIATURA 222 EN.A.I.P. DELLA PROVINCIA DI PIACENZA 1 En.A.I.P. della Provincia di Piacenza Via S.Bartolomeo, 48a Piacenza PC

OPERATORE TRATTAMENTI ESTETICI 222 EN.A.I.P. DELLA PROVINCIA DI PIACENZA 1 En.A.I.P. della Provincia di Piacenza Via S.Bartolomeo, 48a Piacenza PC

OPERATORE DELL’ACCONCIATURA 245 FORM.ART. Società Consortile a r.l. 1 SEDE OPERATIVA DI BOLOGNA Via Ronco, 3 Castel Maggiore BO

OPERATORE TRATTAMENTI ESTETICI 245 FORM.ART. Società Consortile a r.l. 1 SEDE OPERATIVA DI BOLOGNA Via Ronco, 3 Castel Maggiore BO

OPERATORE DELL’ACCONCIATURA 245 FORM.ART. Società Consortile a r.l. 21 Sede Operativa di Parma Via Paradigna, 63/a Parma PR

OPERATORE TRATTAMENTI ESTETICI 245 FORM.ART. Società Consortile a r.l. 21 Sede Operativa di Parma Via Paradigna, 63/a Parma PR

1

3

1

2

1

Allegato 1)

pagina 9 di 17



Qualifica cod. 

org.

Ente cod. 

sede

Denominazione sede Indirizzo Comune Pr. 2021-22 

OPERATORE DELL’ACCONCIATURA 245 FORM.ART. Società Consortile a r.l. 25 Sede Operativa di Correggio Via Matteotti, 7 Correggio RE

OPERATORE TRATTAMENTI ESTETICI 245 FORM.ART. Società Consortile a r.l. 25 Sede Operativa di Correggio Via Matteotti, 7 Correggio RE

OPERATORE DELL’ACCONCIATURA 260 IAL Innovazione Apprendimento Lavoro Emilia Romagna S.r.l. 

Impresa Sociale

6 IAL CISL EMILIA ROMAGNA Via Vulcano  78/80 Ravenna RA

OPERATORE TRATTAMENTI ESTETICI 260 IAL Innovazione Apprendimento Lavoro Emilia Romagna S.r.l. 

Impresa Sociale

6 IAL CISL EMILIA ROMAGNA Via Vulcano  78/80 Ravenna RA

OPERATORE DELL’ACCONCIATURA 260 IAL Innovazione Apprendimento Lavoro Emilia Romagna S.r.l. 

Impresa Sociale

19 Ial Innovazione apprendimento lavoro Emilia-

Romagna

Via Calcagnini, 5 Ferrara FE

OPERATORE TRATTAMENTI ESTETICI 260 IAL Innovazione Apprendimento Lavoro Emilia Romagna S.r.l. 

Impresa Sociale

19 Ial Innovazione apprendimento lavoro Emilia-

Romagna

Via Calcagnini, 5 Ferrara FE

OPERATORE DELL’ACCONCIATURA 837 C.I.O.F.S. - F.P. EMILIA ROMAGNA 5 CIOFS- FP/ER  IMOLA Via Pirandello, 12 Imola BO

OPERATORE TRATTAMENTI ESTETICI 837 C.I.O.F.S. - F.P. EMILIA ROMAGNA 5 CIOFS- FP/ER  IMOLA Via Pirandello, 12 Imola BO

OPERATORE DELL’ACCONCIATURA 888 ECIPAR Bologna - Soc. Cons. a r.l. 5 Ecipar Bologna Via Lugo Via Lugo, 10/B Bologna BO

OPERATORE TRATTAMENTI ESTETICI 888 ECIPAR Bologna - Soc. Cons. a r.l. 5 Ecipar Bologna Via Lugo Via Lugo, 10/B Bologna BO

OPERATORE DELL’ACCONCIATURA 901 TUTOR Società Consortile a responsabilità limitata 1 Centro di Formazione "G.Galilei" Via Boiardi, 5 Fiorenzuola D'Arda PC

OPERATORE TRATTAMENTI ESTETICI 901 TUTOR Società Consortile a responsabilità limitata 1 Centro di Formazione "G.Galilei" Via Boiardi, 5 Fiorenzuola D'Arda PC

OPERATORE DELL’ACCONCIATURA 901 TUTOR Società Consortile a responsabilità limitata 2 CENTRO DI FORMAZIONE " E. AMALDI" Via Leonardo da Vinci, 35 Piacenza PC

OPERATORE TRATTAMENTI ESTETICI 901 TUTOR Società Consortile a responsabilità limitata 2 CENTRO DI FORMAZIONE " E. AMALDI" Via Leonardo da Vinci, 35 Piacenza PC

OPERATORE DELL’ACCONCIATURA 1053 ENAC - EMILIA ROMAGNA 3 ENAC EMILIA ROMAGNA Via Gobetti, 2 Fidenza PR

OPERATORE TRATTAMENTI ESTETICI 1053 ENAC - EMILIA ROMAGNA 3 ENAC EMILIA ROMAGNA Via Gobetti, 2 Fidenza PR

OPERATORE DELL’ACCONCIATURA 1180 TECHNE Società consortile a responsabilità limitata 1 SEDE DI CESENA Via Savolini, 9 Cesena FC

OPERATORE TRATTAMENTI ESTETICI 1180 TECHNE Società consortile a responsabilità limitata 1 SEDE DI CESENA Via Savolini, 9 Cesena FC

OPERATORE DELL’ACCONCIATURA 1463 Fondazione Opera Madonna del Lavoro 2 FONDAZIONE OPERA MADONNA DEL 

LAVORO

Piazza Garibaldi, 3 San Giovanni in 

Persiceto

BO

OPERATORE TRATTAMENTI ESTETICI 1463 Fondazione Opera Madonna del Lavoro 2 FONDAZIONE OPERA MADONNA DEL 

LAVORO

Piazza Garibaldi, 3 San Giovanni in 

Persiceto

BO

OPERATORE DELL’ACCONCIATURA 3759 E.N.F.A.P. Emilia-Romagna - Ente per la Formazione e 

l'Addestramento Professionale

3 ENFAP ER - SPORTELLO FORMATIVO DI 

FORLI'-CESENA

Viale Della Libertà, 1 Forlì FC

OPERATORE TRATTAMENTI ESTETICI 3759 E.N.F.A.P. Emilia-Romagna - Ente per la Formazione e 

l'Addestramento Professionale

3 ENFAP ER - SPORTELLO FORMATIVO DI 

FORLI'-CESENA

Viale Della Libertà, 1 Forlì FC

OPERATORE DELL’ACCONCIATURA 3890 FONDAZIONE ENAIP DON GIANFRANCO MAGNANI 1 FONDAZIONE ENAIP DON MAGNANI 

SEDE DI REGGIO EMILIA

Via Guittone D'Arezzo, 14 Reggio nell'Emilia RE

OPERATORE TRATTAMENTI ESTETICI 3890 FONDAZIONE ENAIP DON GIANFRANCO MAGNANI 1 FONDAZIONE ENAIP DON MAGNANI 

SEDE DI REGGIO EMILIA

Via Guittone D'Arezzo, 14 Reggio nell'Emilia RE

OPERATORE DELL’ACCONCIATURA 3890 FONDAZIONE ENAIP DON GIANFRANCO MAGNANI 2 FONDAZIONE ENAIP DON MAGNANI 

SEDE DI CASTELNOVO MONTI

Via Camillo Prampolini, 5 Castelnovo ne' Monti RE 1

OPERATORE DELL’ACCONCIATURA 5044 FONDAZIONE SAN GIUSEPPE CFP C.E.S.T.A. 2 FONDAZIONE SAN GIUSEPPE CFP 

C.E.S.T.A.

V.le Resistenza, 3/B Codigoro FE

OPERATORE TRATTAMENTI ESTETICI 5044 FONDAZIONE SAN GIUSEPPE CFP C.E.S.T.A. 2 FONDAZIONE SAN GIUSEPPE CFP 

C.E.S.T.A.

V.le Resistenza, 3/B Codigoro FE

1

3

1

1

1

1

1

2

2

2

1

2

3

Allegato 1)

pagina 10 di 17



Qualifica cod. 

org.

Ente cod. 

sede

Denominazione sede Indirizzo Comune Pr. 2021-22 

OPERATORE DELL’ACCONCIATURA 8075 ENGIM EMILIA ROMAGNA 1 CFP ENGIM Ravenna Via Punta Stilo, 59 Ravenna RA

OPERATORE TRATTAMENTI ESTETICI 8075 ENGIM EMILIA ROMAGNA 1 CFP ENGIM Ravenna Via Punta Stilo, 59 Ravenna RA

OPERATORE DELLA CONFEZIONE PRODOTTI 

TESSILI/ABBIGLIAMENTO

221 Fondazione En.A.I.P. Forlì - Cesena 2 En.A.I.P. CESENA Piazzetta Don Ravaglia, 2 Cesena FC 1

OPERATORE DELLA PESCA E 

DELL’ACQUACOLTURA

5044 FONDAZIONE SAN GIUSEPPE CFP C.E.S.T.A. 2 FONDAZIONE SAN GIUSEPPE CFP 

C.E.S.T.A.

V.le Resistenza, 3/B Codigoro FE 1

OPERATORE DELLA PROMOZIONE ED 

ACCOGLIENZA TURISTICA

581 CEFAL Emilia Romagna Società Cooperativa 2 CEFAL FAENZA Via Severoli ,12 Faenza RA 1

OPERATORE DELLA PROMOZIONE ED 

ACCOGLIENZA TURISTICA

742 OSFIN - F.P. OPERA SAN FILIPPO NERI - FORMAZIONE 

PROFESSIONALE

1 ASSOCIAZIONE OSFIN Via Mantegazza, 8 Rimini RN 1

OPERATORE DELLA PROMOZIONE ED 

ACCOGLIENZA TURISTICA

5164 Centro Studio e Lavoro "La Cremeria" s.r.l. 1 Centro studio e lavoro "la Cremeria" Via Guardanavona, 9 Cavriago RE 1

OPERATORE DELLA PROMOZIONE ED 

ACCOGLIENZA TURISTICA

8650 OFICINA IMPRESA SOCIALE S.R.L 1 Oficina Impresa Sociale S.r.L. Via Scipione dal Ferro, 4 Bologna BO 1

OPERATORE DELLA RISTORAZIONE 260 IAL Innovazione Apprendimento Lavoro Emilia Romagna S.r.l. 

Impresa Sociale

11 Scuola Alberghiera e di Ristorazione di 

Serramazzoni

Via Braglia, 104 Serramazzoni MO 5

OPERATORE DELLA RISTORAZIONE 260 IAL Innovazione Apprendimento Lavoro Emilia Romagna S.r.l. 

Impresa Sociale

13 Campus Internazionale Turistico Alberghiero 

IAL di Cervia

Via Marconi, 6 Cervia RA 2

OPERATORE DELLA RISTORAZIONE 260 IAL Innovazione Apprendimento Lavoro Emilia Romagna S.r.l. 

Impresa Sociale

15 Scuola Regionale di Ristorazione della 

Romagna - Sede Riccione

Via Torino, 67 Riccione RN 3

OPERATORE DELLA RISTORAZIONE 260 IAL Innovazione Apprendimento Lavoro Emilia Romagna S.r.l. 

Impresa Sociale

16 Scuola Regionale di Ristorazione della 

Romagna - Sede Cesenatico

Viale Carducci, 225 Cesenatico FC 4

OPERATORE DELLA RISTORAZIONE 260 IAL Innovazione Apprendimento Lavoro Emilia Romagna S.r.l. 

Impresa Sociale

18 Scuola Alberghiera e di Ristorazione di 

Piacenza

Via Campesio, 52 Piacenza PC 1

OPERATORE DELLA RISTORAZIONE 260 IAL Innovazione Apprendimento Lavoro Emilia Romagna S.r.l. 

Impresa Sociale

19 Ial Innovazione apprendimento lavoro Emilia-

Romagna

Via Calcagnini, 5 Ferrara FE 2

OPERATORE DELLA RISTORAZIONE 403 En.A.I.P. Parma 1 E.N.A.I.P. PARMA Via Gramsci, 22 Parma PR 3

OPERATORE DELLA RISTORAZIONE 581 CEFAL Emilia Romagna Società Cooperativa 1 C.E.F.A.L. - BOLOGNA Soc. Coop. A R.L. Via Nazionale Toscana, 1 San Lazzaro di 

Savena

BO 3

OPERATORE DELLA RISTORAZIONE 581 CEFAL Emilia Romagna Società Cooperativa 3 CEFAL VILLA SAN MARTINO Via Provinciale Bagnara  30 Lugo RA 1

OPERATORE DELLA RISTORAZIONE 1463 Fondazione Opera Madonna del Lavoro 1 FONDAZIONE OPERA MADONNA DEL 

LAVORO

Via Pasubio, 66 Bologna BO 6

OPERATORE DELLA RISTORAZIONE 1463 Fondazione Opera Madonna del Lavoro 2 FONDAZIONE OPERA MADONNA DEL 

LAVORO

Piazza Garibaldi, 3 San Giovanni in 

Persiceto

BO 2

OPERATORE DELLA RISTORAZIONE 3890 FONDAZIONE ENAIP DON GIANFRANCO MAGNANI 1 FONDAZIONE ENAIP DON MAGNANI 

SEDE DI REGGIO EMILIA

Via Guittone D'Arezzo, 14 Reggio nell'Emilia RE 1

OPERATORE DELLA RISTORAZIONE 4731 Centro di Formazione Professionale Nazareno Società Cooperativa 

Sociale

4 Via Peruzzi Via Peruzzi, 44 Carpi MO 4

OPERATORE DELLA RISTORAZIONE 5044 FONDAZIONE SAN GIUSEPPE CFP C.E.S.T.A. 1 FONDAZIONE SAN GIUSEPPE CFP 

C.E.S.T.A.

Via Provinciale, 73 Copparo FE 1

OPERATORE DELLA RISTORAZIONE 5164 Centro Studio e Lavoro "La Cremeria" s.r.l. 1 Centro studio e lavoro "la Cremeria" Via Guardanavona, 9 Cavriago RE 1

OPERATORE DELLE LAVORAZIONI DI PRODOTTI 

AGRO-ALIMENTARI

915 FORMA FUTURO Soc.Cons. r.l. 1 CONSORZIO FORMA FUTURO Via La Spezia, 110 Parma PR 1

OPERATORE DELLE LAVORAZIONI DI PRODOTTI 

AGRO-ALIMENTARI

5105 Centro di Formazione, Sperimentazione e Innovazione "Vittorio 

Tadini"  S. C. A R. L.

1 CENTRO DI FORMAZIONE "VITTORIO 

TADINI" SRL

Frazione Gariga - Località 

Vignazza, 15

Podenzano PC 1

OPERATORE DELLE LAVORAZIONI DI PRODOTTI 

AGRO-ALIMENTARI

8075 ENGIM EMILIA ROMAGNA 1 CFP ENGIM Ravenna Via Punta Stilo, 59 Ravenna RA 2

OPERATORE DELLE LAVORAZIONI DI PRODOTTI 

AGRO-ALIMENTARI

8524 FONDAZIONE VALMARECCHIA 2 Fondazione Alta Valmarecchia Via Giuseppe Mazzini, 62 Novafeltria RN 1

OPERATORE DI MAGAZZINO MERCI 222 EN.A.I.P. DELLA PROVINCIA DI PIACENZA 1 En.A.I.P. della Provincia di Piacenza Via S.Bartolomeo, 48a Piacenza PC 1

2

Allegato 1)

pagina 11 di 17



Qualifica cod. 

org.

Ente cod. 

sede

Denominazione sede Indirizzo Comune Pr. 2021-22 

OPERATORE DI MAGAZZINO MERCI 742 OSFIN - F.P. OPERA SAN FILIPPO NERI - FORMAZIONE 

PROFESSIONALE

1 ASSOCIAZIONE OSFIN Via Mantegazza, 8 Rimini RN 1

OPERATORE DI MAGAZZINO MERCI 837 C.I.O.F.S. - F.P. EMILIA ROMAGNA 3 CIOFS-FP/ER Via G. B. Venturi  142 Bibbiano RE 1

OPERATORE DI MAGAZZINO MERCI 837 C.I.O.F.S. - F.P. EMILIA ROMAGNA 4 CIOFS - FP/ER Piazzale San Benedetto, 1 Parma PR 1

OPERATORE DI MAGAZZINO MERCI 2230 Centro Studi Opera Don Calabria 1 CENTRO STUDI OPERA DON CALABRIA - 

CITTA' DEL RAGAZZO

Viale Don Calabria,13 Ferrara FE 1

OPERATORE EDILE ALLE STRUTTURE 229 Centro Servizi Edili - C.S.E. Parma 1 Ente Scuola Edile Via Nobel, 13a Parma PR 1

OPERATORE EDILE ALLE STRUTTURE 257 Istituto per l'Istruzione Professionale dei Lavoratori Edili della 

Provincia di Bologna

1 I.I.P.L.E.  Sede di Bologna Via del Gomito, 7 Bologna BO 1

OPERATORE EDILE ALLE STRUTTURE 11082 SCUOLA EDILE ARTIGIANA ROMAGNA DI FORLI', CESENA E 

RIMINI

2 Forlimpopoli Via Maestri Del Lavoro D'Italia,129 Forlimpopoli FC 1

OPERATORE GRAFICO E DI STAMPA 221 Fondazione En.A.I.P. Forlì - Cesena 2 En.A.I.P. CESENA Piazzetta Don Ravaglia, 2 Cesena FC 1

OPERATORE GRAFICO E DI STAMPA 224 Fondazione En.A.I.P.  S. Zavatta Rimini 1 Fondazione En.A.I.P. S.Zavatta Rimini Viale Valturio, 4 Rimini RN 1

OPERATORE GRAFICO E DI STAMPA 594 ENDO-FAP Don Orione Borgonovo - Formazione Aggiornamento 

Professionale

4 ENDO-FAP Don Orione Sede di Piacenza Via Leonardo da Vinci, 35 Piacenza PC 1

OPERATORE GRAFICO E DI STAMPA 600 Associazione CNOS/FAP Regione Emilia-Romagna 1 ASSOCIAZIONE CNOS-FAP RER SEDE 

BOLOGNA

Via Jacopo Della Quercia, 1 Bologna BO 2

OPERATORE GRAFICO E DI STAMPA 3890 FONDAZIONE ENAIP DON GIANFRANCO MAGNANI 1 FONDAZIONE ENAIP DON MAGNANI 

SEDE DI REGGIO EMILIA

Via Guittone D'Arezzo, 14 Reggio nell'Emilia RE 1

OPERATORE GRAFICO E DI STAMPA 8075 ENGIM EMILIA ROMAGNA 1 CFP ENGIM Ravenna Via Punta Stilo, 59 Ravenna RA 1

OPERATORE IMPIANTI ELETTRICI 163 ANGELO PESCARINI SCUOLA ARTI E MESTIERI Società Consortile 

a responsabilità limitata

1 SEDE OPERATIVA Via M.Monti, 32 Ravenna RA 1

OPERATORE IMPIANTI ELETTRICI 163 ANGELO PESCARINI SCUOLA ARTI E MESTIERI Società Consortile 

a responsabilità limitata

2 SEDE OPERATIVA Via S.Giovanni Battista, 11 Faenza RA 1

OPERATORE IMPIANTI ELETTRICI 221 Fondazione En.A.I.P. Forlì - Cesena 1 En.A.I.P. Forlì Via Campo di Marte, 166 Forlì FC 1

OPERATORE IMPIANTI ELETTRICI 224 Fondazione En.A.I.P.  S. Zavatta Rimini 1 Fondazione En.A.I.P. S.Zavatta Rimini Viale Valturio, 4 Rimini RN 1

OPERATORE IMPIANTI ELETTRICI 242 Centro di formazione professionale Alberto Simonini 1 FONDAZIONE CENTRO DI FORMAZIONE 

"A.SIMONINI"

Via C.Merulo, 9 Reggio nell'Emilia RE 1

OPERATORE IMPIANTI ELETTRICI 403 En.A.I.P. Parma 2 E.N.A.I.P. Via Bandini, 6 Via Bandini, 6 Parma PR 1

OPERATORE IMPIANTI ELETTRICI 516 Futura società consortile a responsabilità limitata 4 San Pietro in Casale Via Benelli, 9 San Pietro in Casale BO 1

OPERATORE IMPIANTI ELETTRICI 581 CEFAL Emilia Romagna Società Cooperativa 1 C.E.F.A.L. - BOLOGNA Soc. Coop. A R.L. Via Nazionale Toscana, 1 San Lazzaro di 

Savena

BO 1

OPERATORE IMPIANTI ELETTRICI 594 ENDO-FAP Don Orione Borgonovo - Formazione Aggiornamento 

Professionale

1 ENDO-FAP Don Orione Via Sarmato, 14 Borgonovo Val Tidone PC 1

OPERATORE IMPIANTI ELETTRICI 605 Ente diocesano per la salvezza e la educazione della gioventu' 1 EDSEG CITTA' DEI RAGAZZI Via Tamburini, 106 Modena MO 1

OPERATORE IMPIANTI ELETTRICI 837 C.I.O.F.S. - F.P. EMILIA ROMAGNA 5 CIOFS- FP/ER  IMOLA Via Pirandello, 12 Imola BO 1

OPERATORE IMPIANTI ELETTRICI 901 TUTOR Società Consortile a responsabilità limitata 2 CENTRO DI FORMAZIONE " E. AMALDI" Via Leonardo da Vinci, 35 Piacenza PC 1

OPERATORE IMPIANTI ELETTRICI 915 FORMA FUTURO Soc.Cons. r.l. 1 CONSORZIO FORMA FUTURO Via La Spezia, 110 Parma PR 1

OPERATORE IMPIANTI ELETTRICI 8650 OFICINA IMPRESA SOCIALE S.R.L 1 Oficina Impresa Sociale S.r.L. Via Scipione dal Ferro, 4 Bologna BO 1

OPERATORE IMPIANTI TERMO-IDRAULICI 163 ANGELO PESCARINI SCUOLA ARTI E MESTIERI Società Consortile 

a responsabilità limitata

1 SEDE OPERATIVA Via M.Monti, 32 Ravenna RA 1

Allegato 1)

pagina 12 di 17



Qualifica cod. 

org.

Ente cod. 

sede

Denominazione sede Indirizzo Comune Pr. 2021-22 

OPERATORE IMPIANTI TERMO-IDRAULICI 163 ANGELO PESCARINI SCUOLA ARTI E MESTIERI Società Consortile 

a responsabilità limitata

2 SEDE OPERATIVA Via S.Giovanni Battista, 11 Faenza RA 1

OPERATORE IMPIANTI TERMO-IDRAULICI 221 Fondazione En.A.I.P. Forlì - Cesena 1 En.A.I.P. Forlì Via Campo di Marte, 166 Forlì FC 1

OPERATORE IMPIANTI TERMO-IDRAULICI 224 Fondazione En.A.I.P.  S. Zavatta Rimini 2 Fondazione En.A.I.P. S.Zavatta Rimini -

Morciano di Romagna

Largo Centro Studi, 12/14 Morciano di Romagna RN 1

OPERATORE IMPIANTI TERMO-IDRAULICI 242 Centro di formazione professionale Alberto Simonini 1 FONDAZIONE CENTRO DI FORMAZIONE 

"A.SIMONINI"

Via C.Merulo, 9 Reggio nell'Emilia RE 1

OPERATORE IMPIANTI TERMO-IDRAULICI 600 Associazione CNOS/FAP Regione Emilia-Romagna 4 ASS. CNOS-FAP RER SEDE SAN 

LAZZARO DI SAVENA-CASTEL DE' BRITTI

Via Idice, 27 San Lazzaro di 

Savena

BO 1

OPERATORE IMPIANTI TERMO-IDRAULICI 8650 OFICINA IMPRESA SOCIALE S.R.L 1 Oficina Impresa Sociale S.r.L. Via Scipione dal Ferro, 4 Bologna BO 1

OPERATORE MECCANICO 224 Fondazione En.A.I.P.  S. Zavatta Rimini 1 Fondazione En.A.I.P. S.Zavatta Rimini Viale Valturio, 4 Rimini RN 1

OPERATORE MECCANICO 403 En.A.I.P. Parma 1 E.N.A.I.P. PARMA Via Gramsci, 22 Parma PR 1

OPERATORE MECCANICO 516 Futura società consortile a responsabilità limitata 3 S. Giovanni in Persiceto Via Bologna, 96/e San Giovanni in 

Persiceto

BO 1

OPERATORE MECCANICO 581 CEFAL Emilia Romagna Società Cooperativa 3 CEFAL VILLA SAN MARTINO Via Provinciale Bagnara  30 Lugo RA 1

OPERATORE MECCANICO 594 ENDO-FAP Don Orione Borgonovo - Formazione Aggiornamento 

Professionale

1 ENDO-FAP Don Orione Via Sarmato, 14 Borgonovo Val Tidone PC 1

OPERATORE MECCANICO 600 Associazione CNOS/FAP Regione Emilia-Romagna 1 ASSOCIAZIONE CNOS-FAP RER SEDE 

BOLOGNA

Via Jacopo Della Quercia, 1 Bologna BO 2

OPERATORE MECCANICO 600 Associazione CNOS/FAP Regione Emilia-Romagna 3 ASS. CNOS-FAP REGIONE E.R. SEDE 

FORLI'

Via Episcopio Vecchio, 9 Forlì FC 1

OPERATORE MECCANICO 605 Ente diocesano per la salvezza e la educazione della gioventu' 1 EDSEG CITTA' DEI RAGAZZI Via Tamburini, 106 Modena MO 1

OPERATORE MECCANICO 889 Fondazione Aldini Valeriani per lo sviluppo della cultura tecnica 1 Fondazione Aldini Valeriani Via Bassanelli, 9-11 Bologna BO 2

OPERATORE MECCANICO 915 FORMA FUTURO Soc.Cons. r.l. 1 CONSORZIO FORMA FUTURO Via La Spezia, 110 Parma PR 2

OPERATORE MECCANICO 915 FORMA FUTURO Soc.Cons. r.l. 2 CONSORZIO FORMA FUTURO Via Gobetti, 2 Fidenza PR 1

OPERATORE MECCANICO 971 Centro di Formazione Professionale Bassa Reggiana Soc. Cons. r.l. 1 Centro Formazione professionale Bassa 

Reggiana

Via S.Allende, 2/1 Guastalla RE 1

OPERATORE MECCANICO 2230 Centro Studi Opera Don Calabria 1 CENTRO STUDI OPERA DON CALABRIA - 

CITTA' DEL RAGAZZO

Viale Don Calabria,13 Ferrara FE 2

OPERATORE MECCANICO 2230 Centro Studi Opera Don Calabria 2 CENTRO STUDI OPERA DON CALABRIA - 

SEDE DI CENTO

Via Della Canapa, 14 Cento FE 1

OPERATORE MECCANICO 3890 FONDAZIONE ENAIP DON GIANFRANCO MAGNANI 1 FONDAZIONE ENAIP DON MAGNANI 

SEDE DI REGGIO EMILIA

Via Guittone D'Arezzo, 14 Reggio nell'Emilia RE 1

OPERATORE MECCANICO 5044 FONDAZIONE SAN GIUSEPPE CFP C.E.S.T.A. 1 FONDAZIONE SAN GIUSEPPE CFP 

C.E.S.T.A.

Via Provinciale, 73 Copparo FE 1

OPERATORE MECCANICO 5044 FONDAZIONE SAN GIUSEPPE CFP C.E.S.T.A. 2 FONDAZIONE SAN GIUSEPPE CFP 

C.E.S.T.A.

V.le Resistenza, 3/B Codigoro FE 1

OPERATORE MECCANICO DI SISTEMI 260 IAL Innovazione Apprendimento Lavoro Emilia Romagna S.r.l. 

Impresa Sociale

9 Agenzia Formativa di Modena - Sede di 

Modena

Via Rainusso, 138n Modena MO 3

OPERATORE MECCANICO DI SISTEMI 600 Associazione CNOS/FAP Regione Emilia-Romagna 3 ASS. CNOS-FAP REGIONE E.R. SEDE 

FORLI'

Via Episcopio Vecchio, 9 Forlì FC 1

OPERATORE MECCANICO DI SISTEMI 889 Fondazione Aldini Valeriani per lo sviluppo della cultura tecnica 1 Fondazione Aldini Valeriani Via Bassanelli, 9-11 Bologna BO 1

OPERATORE MECCANICO DI SISTEMI 901 TUTOR Società Consortile a responsabilità limitata 2 CENTRO DI FORMAZIONE " E. AMALDI" Via Leonardo da Vinci, 35 Piacenza PC 1

OPERATORE MECCANICO DI SISTEMI 8075 ENGIM EMILIA ROMAGNA 2 CFP ENGIM Cesena Via Canonico Lugaresi, 202 Cesena FC 2

Allegato 1)

pagina 13 di 17



Qualifica cod. 

org.

Ente cod. 

sede

Denominazione sede Indirizzo Comune Pr. 2021-22 

OPERATORE MECCANICO DI SISTEMI 8650 OFICINA IMPRESA SOCIALE S.R.L 1 Oficina Impresa Sociale S.r.L. Via Scipione dal Ferro, 4 Bologna BO 1

OPERATORE MECCATRONICO 

DELL'AUTORIPARAZIONE

163 ANGELO PESCARINI SCUOLA ARTI E MESTIERI Società Consortile 

a responsabilità limitata

1 SEDE OPERATIVA Via M.Monti, 32 Ravenna RA 1

OPERATORE MECCATRONICO 

DELL'AUTORIPARAZIONE

207 ECIPAR  società consortile a responsabilità limitata - Formazione e 

servizi innovativi per l'artigianato e le P.M.I.

1 ECIPAR DI PIACENZA SCRL Via Coppalati - Località Le Mose Piacenza PC 1

OPERATORE MECCATRONICO 

DELL'AUTORIPARAZIONE

221 Fondazione En.A.I.P. Forlì - Cesena 4 En.A.I.P. CESENA Via Savolini, 9 Cesena FC 2

OPERATORE MECCATRONICO 

DELL'AUTORIPARAZIONE

222 EN.A.I.P. DELLA PROVINCIA DI PIACENZA 1 En.A.I.P. della Provincia di Piacenza Via S.Bartolomeo, 48a Piacenza PC 1

OPERATORE MECCATRONICO 

DELL'AUTORIPARAZIONE

224 Fondazione En.A.I.P.  S. Zavatta Rimini 1 Fondazione En.A.I.P. S.Zavatta Rimini Viale Valturio, 4 Rimini RN 1

OPERATORE MECCATRONICO 

DELL'AUTORIPARAZIONE

516 Futura società consortile a responsabilità limitata 4 San Pietro in Casale Via Benelli, 9 San Pietro in Casale BO 1

OPERATORE MECCATRONICO 

DELL'AUTORIPARAZIONE

600 Associazione CNOS/FAP Regione Emilia-Romagna 3 ASS. CNOS-FAP REGIONE E.R. SEDE 

FORLI'

Via Episcopio Vecchio, 9 Forlì FC 1

OPERATORE MECCATRONICO 

DELL'AUTORIPARAZIONE

605 Ente diocesano per la salvezza e la educazione della gioventu' 1 EDSEG CITTA' DEI RAGAZZI Via Tamburini, 106 Modena MO 1

OPERATORE MECCATRONICO 

DELL'AUTORIPARAZIONE

889 Fondazione Aldini Valeriani per lo sviluppo della cultura tecnica 1 Fondazione Aldini Valeriani Via Bassanelli, 9-11 Bologna BO 1

OPERATORE MECCATRONICO 

DELL'AUTORIPARAZIONE

915 FORMA FUTURO Soc.Cons. r.l. 1 CONSORZIO FORMA FUTURO Via La Spezia, 110 Parma PR 2

OPERATORE MECCATRONICO 

DELL'AUTORIPARAZIONE

971 Centro di Formazione Professionale Bassa Reggiana Soc. Cons. r.l. 1 Centro Formazione professionale Bassa 

Reggiana

Via S.Allende, 2/1 Guastalla RE 1

OPERATORE MECCATRONICO 

DELL'AUTORIPARAZIONE

3890 FONDAZIONE ENAIP DON GIANFRANCO MAGNANI 1 FONDAZIONE ENAIP DON MAGNANI 

SEDE DI REGGIO EMILIA

Via Guittone D'Arezzo, 14 Reggio nell'Emilia RE 1

OPERATORE SISTEMI ELETTRICO-ELETTRONICI 221 Fondazione En.A.I.P. Forlì - Cesena 1 En.A.I.P. Forlì Via Campo di Marte, 166 Forlì FC 1

OPERATORE SISTEMI ELETTRICO-ELETTRONICI 224 Fondazione En.A.I.P.  S. Zavatta Rimini 1 Fondazione En.A.I.P. S.Zavatta Rimini Viale Valturio, 4 Rimini RN 1

OPERATORE SISTEMI ELETTRICO-ELETTRONICI 516 Futura società consortile a responsabilità limitata 3 S. Giovanni in Persiceto Via Bologna, 96/e San Giovanni in 

Persiceto

BO 1

OPERATORE SISTEMI ELETTRICO-ELETTRONICI 581 CEFAL Emilia Romagna Società Cooperativa 1 C.E.F.A.L. - BOLOGNA Soc. Coop. A R.L. Via Nazionale Toscana, 1 San Lazzaro di 

Savena

BO 1

OPERATORE SISTEMI ELETTRICO-ELETTRONICI 605 Ente diocesano per la salvezza e la educazione della gioventu' 1 EDSEG CITTA' DEI RAGAZZI Via Tamburini, 106 Modena MO 2

OPERATORE SISTEMI ELETTRICO-ELETTRONICI 837 C.I.O.F.S. - F.P. EMILIA ROMAGNA 2 CIOFS - FP/ER Via San Savino, 37 Bologna BO 1

188

Allegato 1)

pagina 14 di 17



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Francesca Bergamini, Responsabile del SERVIZIO PROGRAMMAZIONE DELLE
POLITICHE DELL'ISTRUZIONE, DELLA FORMAZIONE, DEL LAVORO E DELLA
CONOSCENZA esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n. 43/2001 e della
deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i., parere di regolarità
amministrativa di legittimità in relazione all'atto con numero di proposta GPG/2020/2070

IN FEDE

Francesca Bergamini

Allegato parere di regolarità amministrativa di Legittimità

pagina 15 di 17



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Morena Diazzi, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE ECONOMIA DELLA
CONOSCENZA, DEL LAVORO E DELL'IMPRESA esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto
comma, della L.R. n. 43/2001 e della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e
s.m.i., parere di regolarità amministrativa di merito in relazione all'atto con numero di
proposta GPG/2020/2070

IN FEDE

Morena Diazzi

Allegato parere di regolarità amministrativa di Merito

pagina 16 di 17



OMISSIS

---------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------

Corsini Andrea

Servizi Affari della Presidenza

Firmato digitalmente dal Responsabile Roberta Bianchedi

L'assessore Segretario

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Delibera Num. 1916 del 21/12/2020

Seduta Num. 50

pagina 17 di 17


